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SEYHAN İLÇE BELEDİYESİ  
STRATEJİK PLANINA YÖNELİK ÖNERİLERİMİZ 

 
Hazırlanmakta olan Stratejik Plana yönelik önerilerimiz oluşturularak aşağıda 

sıralanmıştır.  
 1-5-4 İşyeri Denetimi: İşletmelerin “sektörel envanterinin” çıkarılması, kontrol ve 

denetimlerde görev alan personelin sektör esaslı meslek uygunluğunun sağlanması, 
 2-1-1 Çevresel Yönetim ( Sağlıklı Yaşam Eğitimleri ): Bilinçli Gıda Tüketimi, 

Sağlıklı Beslenme, Ev Koşullarında Gıda Hazırlama, Gıda Dayandırma konularına 
yer verilmesi konu ile ilgili Gıda Mühendisleri Odası ile işbirliğinin sağlanması, 

 3--- Kamu Düzeni: Sıhhi ve Gayrısıhhi İşletmelerin Açma ve Çalışma Ruhsatı 
işlemleri aşamasında kontrol ve denetimlerin işletmenin sektör ve faaliyet alanına 
uygun mesleğe sahip kontrol görevlilerince yapılması, denetim ve kontrollerin 
akredite edilmesi, 

 3-2-3 İzinsiz-Seyyar: Seyyar gıda satış ve toplu tüketim araçlarının yer planlaması, 
hijyen koşulları ve sıvı/katı atık uzaklaştırma olanaklarının sağlanması, 

 3-2-12 SEYMER: Eğitim ve kurslar planlanırken gıda güvenliği ve ev koşularında 
gıda hazırlama, gıda dayandırma (kışlık konserve, reçel, kurutulmuş gıdalar vb.) 
konularına yer verilmesi, konu ile ilgili Odamızdan destek sağlanması, 

 3-2-17:Kapalı Semt Pazarlarının yeniden kurgulanmasında sebze ve meyve dışında 
özel saklama koşulları gerektiren diğer gıdalar için uygun alanlara yer verilmesi, 
pazar yerlerinde soğuk muhafaza gerektiren ve kapalı alanlarda satışa sunulması 
gereken gıda satışına uygun alanların tasarlanması, 

 5-2-1 Kimse Aç Kalmasın: Gıda Bankası ve Aşevi kurulum ve işletilmesi 
aşamasında Gıda Mühendisleri Odası ile işbirliğinin sağlanması, Gıda Mühendisi 
istihdamı ile Gıda Güvenliği gerekliliklerinin dikkate alınması, 
 
Stratejik planın daha başarılı olması anlamında yerinde olacaktır. 
 

Bunların Dışında: 
1- İlimizde Onay Belgesi almış kesimhane ihtiyacı 2014 yılı sonu itibarı ile zorunlu 

hale gelecektir.Adana’da halen Et ve Süt Kurumu Et Kombinası dışında “Onay 
Belgesi” almış kasaplık hayvan kesim yeri söz konusu değildir. 5996 sayılı 
Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem kanunu ve bağlı mevzuat 
gereğince Onay Belgesi almayan işletmelerde hayvan kesimi 2014 yılı sonu itibarı 
ile mümkün olmayacağından kesimhane-mezbaha önemli bir sorun olarak 
gündemde yer alacaktır.  

2- Kasaplar Çarşısı ve Balıkçılar Pazarının hijyenik satış şartlarına uygun hale 
getirilmesi veya başka bir alan belirlenerek yeniden planlanması gereklidir. 
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3- Açma ve Çalışma Ruhsatı verilmesi aşamasında söz konusu işletmelerin çevresel 
etkilerinin değerlendirilmesinin yanı sıra gıda güvenliğine uygun olarak 
tasarlanmasının sağlanması, bu alanda uzman Gıda Mühendislerinin istihdamının 
yanı sıra ruhsatlandırma aşamasında Gıda Mühendisleri Odası ile işbirliğine 
gidilmesi Gıda Mühendisleri Odasının Gıda İşletmelerinin ruhsatlandırılması 
aşamasında yetki ve sorumluluk alması olanaklarının oluşturulmalıdır. 

4- Yeterli beslenmede önemli bir yere sahip olan süt tüketiminin yaygınlaştırılması ve 
süte erişim olanağı az olan veya bulunmayan toplum kesiminin bu haktan 
yararlanmasının sağlanması yerel yönetimlerin sorumlulukları arasında 
değerlendirilmelidir.Günümüzde dünyadaki sürecin aksine ülkemizde UHT süt 
üretim ve tüketimi, pastörize süte oranla daha yüksektir. Oysaki doğal haline en 
yakın ve tüketimi açısından güvenli olan pastörize sütle ilgili ülkemizdeki sorunun 
kaynağında pastörize sütün kısa raf ömrüne sahip olması ile buna uygun dağıtım 
organizasyonunun sağlanamamasıdır. Soğuk zinciri gözeten, “Halk ekmek” benzeri 
bir dağıtım organizasyonunun yerel yönetimler tarafından sağlanması ile hem halka 
en uygun koşullarda sütün ulaştırılması sağlanabilecek, hem de yerel süt üreticileri 
ve kooperatifleri desteklenebilecektir (pastörize sütün kısa raf ömründen ötürü yerel 
üreticilerden tedariki zorunludur). Bu şekilde pastörize süt maliyetlerinin de 
düşeceği açıktır. Diğer yandan kontrolsüz süt satışı (Sokak Sütü) ile mücadele, 
pastörize süte ulaşımın kolaylaşması ve maliyetinin düşmesi ile mümkün olacaktır. 
Ülkemizdeki ilk uygulama olması açısından da örnek teşkil edebilecek bu 
uygulama, meslek odası olan Gıda Mühendisleri Odası ile üretici kooperatiflerinin 
de desteği ile planlanmalıdır. 
 
Değerlendirmenize sunar başarılar dileriz. 

          
       Şehmus ALPARSLAN 

              TMMOB Gıda Mühendisleri Odası 
                  Adana Şube Başkanı 
 


